#00 (público)

#00 (público)

FATO RELEVANTE

BRB PREMIUM FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO LONGO

PRAZO

A BRB DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A. (“BRB
DTVM”), na qualidade de administrador do BRB PREMIUM FUNDO DE
INVESTIMENTO MULTIMERCADO LONGO PRAZO (“BRB PREMIUM”),
inscrito no CNPJ sob nº 14.332.061/0001-60 (“Fundo”), de acordo com a
instrução CVM 555/2014, art. 60, vem informar que, em virtude da publicação de
Fato Relevante pelo administrador do Fundo de Investimento em Participações
LSH – Multiestratégia (“FIP LSH”), a RJI Corretora de Valores, em 01/08/2018,
por meio do qual foi comunicada a precificação das cotas do FIP LSH, investido
pelo Fundo, as cotas do BRB PREMIUM sofreram redução de 32% (trinta e dois
por cento).

Atenciosamente,

Brasília, 07 de agosto de 2018.

Diretoria de Administração de Recurso de Terceiros
BRB DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.